CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 619/2013

Instalação  de  containers  na  Rua  1º  de
Maio e Rua dos Pioneiros, na Vila Pioneira.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal, a instalação de containers, ao
longo da Rua 1º de Maio e Rua dos Pioneiros, na Vila Pioneiro.

Existem inúmeros estabelecimentos comerciais em quase toda a
extensão destas ruas e o fluxo de pessoas é muito grande. Assim, a quantidade de
lixo reciclável gerado também aumenta significativamente.

Portanto, moradores daquela região, solicitam ao poder público,
estudos da viabilidade de instalação de containers do Projeto TooReciclando nas
ruas acima citadas, para facilitar o acondicionamento do lixo reciclável.

SALA DAS SESSÕES, 12 de novembro de 2013.

VALTENCIR BRITO               EXPEDITO FERREIRA              LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 101912B7773BD29D0CD11C89883CF676 CODIGO DO DOCUMENTO: 003288
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 619/2013
AUTORIA: Ver. Expedito Ferreira, Ver. Lucio de Marchi e Ver. Valtencir Careca